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Program for høring om implementering af 
skatteundgåelsesdirektivets minimumskrav til 

medlemsstaternes CFC-regler  
(lovforslag nr. L 48) 

 

Tidspunkt: den 15. januar kl. 9.00-12.30 

Sted: Landstingssalen 

 

Program 

 

09.00-09.05  Velkomst  

v. Bjørn Brandenborg (S), formand for Skatteudvalget 

 

09.05-10.25  Konsekvenser for danske selskaber og rådgivere 

Oplæg fra: 

- Dansk Industri repræsenteret v./  

Sune Hein Bertelsen, skattepolitisk rådgiver 

- Danfoss repræsenteret  

v./ Lars Nyhegn Eriksen,  

Vice president, Head of Group Tax 

- Ørsted repræsenteret v./ 

Karl Berlin, skattechef 

- Novo Nordisk repræsenteret v./ 

Camilla Rønne Wright, Skattechef 

 

 10.25-11.05 Spørgsmål fra Skatteudvalgets medlemmer 

 

 11.05-11.15 Pause 

 

11.15-11.35 Hvordan implementeres CFC-reglerne i andre  

EU-medlemsstater? 

v./ Mr Adam Zalasinski and Mr Uwe Ihli, Taxation and Customs 

Union, European Commission 

 

11.35-11.55 Mulige løsningsforslag 

   v./ Peter Koerver Schmidt, Professor, CBS 

 

11.55-12.30 Spørgsmål fra Skatteudvalgets medlemmer 

 

12.30 Afrunding  

v. Bjørn Brandenborg (S), formand for Skatteudvalget 

 

[Der tages forbehold for ændringer] 

19. december 2019 

 

 

J.nr.: 19-000839-1  
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Baggrund og formål 

Skatteministeren fremsatte den 6. november 2019 lovforslag nr. L 48, som bl.a. 

skal implementere skatteundgåelsesdirektivets minimumskrav til 

medlemsstaternes CFC-regler (Controlled Foreign Companies – CFC). Reglerne 

har til formål at hindre, at mobil indkomst vilkårligt kan flyttes til lavskattelande. 

 

Af høringsmaterialet fremgår kritik fra en række danske selskaber og 

brancheorganisationer af den foreslåede implementering i dansk ret, herunder 

særligt at implementeringen ikke holder sig til minimumskravene, og at der ikke 

implementeres en såkaldt substanstest, hvilket direktivet giver mulighed for. 

Høringsparterne fremfører, at dette vil påføre danske selskaber store 

administrative omkostninger og stille dem konkurrencemæssigt dårligere i forhold 

til udenlandske konkurrenter. Regeringen vurderer på den anden side, at en 

minimumsimplementering vil indebære en svækkelse af gældende dansk ret, der 

udhuler den danske selskabsskattebase, hvilket potentielt vil kunne medføre et 

markant mindreprovenu.  

 

Formålet med høringen er at få belyst, hvilke konsekvenser den foreslåede 

implementering vil have for danske selskaber, og bud på hvordan direktivet kan 

implementeres, således at der skabes en god balance mellem hensynet til en 

robust selskabsskattebase, og som samtidig søger at mindske de administrative 

og økonomiske konsekvenser for danske selskaber. Endelig ønsker udvalget 

belyst, hvordan reglerne implementeres i andre medlemsstater. 

 


